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Cezaevlerinde yaşanan şüpheli ölümler her geçen gün artarak devam etmektedir, özellikle son 

yıllarda yaşanan ölümler ve bu ölümler ile ilgili ulusal basına yansıyan iddialar ciddi 

boyutlardadır. Bu nedenle son 1 O yılda cezaevlerinde yaşanan şüpheli ölümlerin araştırılması, 

bu ölümlere neden olan, ihmali olan kişi ve kurumların tespit edilmesi, ölümlerin önüne 

geçilecek önlemlerin alınması amacıyla Anayasanın 98. İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri 

gereğince Meclis Araştırması için gereğini arz ve talep ederim. 28.04.2021 

D. 
Dersim DAG 

GEREKÇE 

İnsanların en temel hakkı, yaşam hakkıdır ve bu hak devlet tarafından korunmalıdır. 

Anayasamızda ve uluslararası hukuk ile insan haklan kapsamında kişinin cezaevinde ya da 

dışarıda bulunmasına bakılmaksızın devlet tarafından yaşamı güvence altına alınmalıdır. Ancak 

ülkemizde son yıllarda cezaevlerinde birçok şüpheli ölüm gerçekleşmiştir. Son olarak 

İstanbul' da cezaevinde bulunan 1 7 yaşındaki Kadir Aktar isimli genç şüpheli bir şekilde 

yaşamını yitirdi. İstanbul, Bağcılar' da bir polis memurunun hayatım kaybettiği olaydan 

tutuklanan 17 yaşındaki Kadir Aktar, 16 Şubat'taki son duruşmasında tahliye edilmişti. 

Tahliyeden iki gün sonra başka bir dosyadan tekrar tutuklanan gencin bir gün sonra cezaevinde 

intihar ettiği açıklanmıştı. Ancak ailesinin ve avukatının itirazları ile bu itirazlar ışığında 

sundukları belge ve iddialar ölümün intihardan ziyade şüpheli bir ölüm olduğunu ortaya 

koymaktadır. Kadir Aktar'ın ölmeden önceki beyanları, hastaneye giriş çıkış kayıtları, 

vücudundaki darp izleri intihar olayı üzerindeki şüpheyi artırmakta ve bu olayın araştırılmasını 

mecbur kılmaktadır. 



Bu olay ve son yıllarda cezaevlerinde yaşanan benzeri birçok olay araştırılmaya muhtaçtır. 

Cezaevlerinde yaşanan ölüm olayları başta mahpusların yakınları olmak üzere kamuoyu 

vicdanını derinden yaralamaktadır. Yaşanan bu şüpheli ölümler cezaevlerinde mahpuslara 

dönük düşmanca bir tutumun sergilendiğini açık bir şekilde ortaya koymaktadır. Bu ölümler ile 

ilgili sağlıklı soruşturmaların yürütülmediği ve önüne geçmek için gerekli önlemlerin 

alınmadığı aşikardır. Bu nedenle kendi iç hukukumuz ve tarafı olduğumuz insan haklarına 

yönelik uluslararası sözleşmelere uygun olarak; son 1 O yılda cezaevlerinde yaşanan şüpheli 

ölümler ile ilgili şeffaf bir araştırmanın yapılması, bu ölümlere neden olan, ihmali olan kişi ve 

kurumların tespit edilmesi ve ölümlerin önüne geçilmesine dair mecliste Araştırma 

Komisyonunun kurulmasını talep ederiz. 
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1 MAHMUTTOGRUL GAZİANTEP 

3 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 

4 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

5 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

6 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

7 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

8 RIDVAN TURAN MERSİN 

9 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

10 OVA ERSOV İSTANBUL 

11 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

12 

13 SAİT DEDE HAKKARİ J.~\J 

14 PERO DUNDAR MARDİN 

15 SiDiK TAŞ SİİRT 

16 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

17 NECDETİPEKVÜZ BATMAN 

18 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

19 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

20 TAYİP TEMEL VAN 


